de la Commissione de exequire Contra o chi Contrafacasse ut *supra*, come in similibus | ei sta concesso per le signo<sup>rie</sup> vostre á molti altri. Alla gratia de lequell reverentur & humilitatur Ricomandatum.

Die viii<sup>mo</sup> februarij 1514

Quod *suprascripto* supplicanti sint. Quod petit:

Consiliarij.

Ser Petrus leonio

Ser Francescus Foscarino

Ser Alojsius Pisanus

Ser Hieronijmus Pisarens

37. 27.i.1516. Antico's privilege from Leo X.

*Liber quindecim missarum*

Leo Papa X:

Dilecto Filio Andree Antiquo de Montona clerico Parnetinae dioceseos in Vrbe Commoranti.

Dillecte fili salutem et apostolicam benedictionem. Decorem domus dei, quam decet sanctitudo, et divini cultus augmentum intensis desideriis affectantes, Vptis illis gratu, prestamus assensum, per que christi fidelium devotio augeri, ac ecclesie et loca ecclesiastica ad laudem illius, qui in altis habitat divinis preconiis valeant iugiter resonare. Cum itaque, sicut fidedignorum relatione didicimus, tu in arte imprimendi libros Cantus figurati non parum expertus existas et artem seu liros huiusmodi in magno uolumine imprimendi inueneris, ac in alma Vrbe nostra similes libros in magnoi uolumine, pro quibus quingentorumducatorum auri de Camera nel circa exposuisti, et longe mairos expensas te subire oporteat, imprimi facere desidered, si tibi super hoc de aliquo oportuno remedio prouideatur, nos igitur te in huiusmodi laudabili proposito confouere, tibi que super hoc oportune prouidere uolentes, tibi usque ad decennium quoscumque libros Cantus figurati in dicto magno uolumine ad regalibus Chartis in dicta Vrbe et extra eam et in quibuscumque aliis locis Romanae Ecclesiae mediate uel immediate subiectis, per te uel alium seu alios imprimendi et imprimi faciendi ac illos in Vrbe ad predictis et quibusuis aliis locis publice uendenti auctoritate apostolica tenore presentium licentiam concedimus et facultatem: et nihilominus Vniuersis et singulis Archiepiscopis Episcopis Abbatibus et dilecto filio Octaviano de petrutiis de forosempronii et quibusuis aliis librorum impressoribus et personis tam ecclesiasticis quam secularibus etiam cuiuscumque dignitatis stats gradus ordinis et conditionis existentibus sub excommunicationis late sententiae et ducentorum ducatorum similium Camere apostolice eoipso postquam presentibus contrauenerint absque alia declaratione applicandorum et librorum quos impresserint amissionis poenis, ne dicto durante decennio similes libros in dicto volumine regalis folii dumtaxat in Vrbe et locis praedictis absque tua expressa licentia imprimendi seuimprimi facere aut ad hoc auxilium consilium uel fauorem prestare quoquomodo presukmant districtius inhibemus. Quocirca Venerabili fratri hieronymo episcopo Asculano, et dilecto filio Amadeo electo Augustensi et pro tempore existentibus Camere apostolice Auditori et dicte Urbis Gubernatori ac eorum cuilibet committimus et mandamus quantus tibi in premissis efficacis defensionis presidio assistentibus faciant te concessione huiusmodi pacifice frui et gaudere, non permittente per dictum octauianum et quoscumque alios impressores et personas quacumque auctoritate fungentes in persona seu bonis desuper quomodolibet molestari inquietari uel perturbari, Contradictores quoslibet et rebelles per censuras ecclesiasticas et alia opportuna iuris remedia, appellatione postposita, compescendo, ad cuiusmodi excommunicationis et alias penas totiens quotiens opus fuerit incurrisse declarando,

inuocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis. Non obstantibus premissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis etiam informa breuis per nos et sedem apostolicam etiam ad quorumuis aliorum impressorum et persomarum instantiam ac etiam motu proprio et iex certa scientia etiam concessis confirmatis et innouatis ac in posterum forsan concedendis et innovandis quibus omnibus, etiam si pro eorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis specifica et expressa mentio habenda foret, eorum tenores presentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permansura, hac uice dumtaxta specialiter et expresse derogamus, Ceterisque contrariis quibuscumque. Per hoc autem quibusdam aliis in simili forma brevis litteris eidem octuiano, sub data uidelicet. xxii. Octobris Pontificatus nostri Ano Primo, super impressione librorum nonnullorum cantus figurati concessis, dummodo tecum super impressione librorum per te (ut prefertur) in dicto volumine folii reglais duntaxat imprimendorum dicto durante decennio non concurrat, nec tibi super hoc propterea aliquod preiudicium afferat, non intendimus in aliquo derogare. Volumus autem, quod postquam presentes littere per te impressae fuerint, illarum impressioni absque alia subscriptione aut decreti Iudicis appositione in indicio et extra illud plena et indubitata fides adhibeatur, prout adhiberetur eisdem presentibus originalibus litteris si forent exhibite vel ostense. Datum Florentie sub Anulo Piscatoris Die xxvii Ianuarii M.D.XVI. Pontificatus Nostri Anno Terio.

Ja. Sadoletus.

38. 1.vii.1536: Marcolini petitions for a Venetian privilege for music.

*ASV, Senato, Terra, Registro XXIX (1536-1537/8), f.33v (new 54v).*

Sereniss<sup>imo</sup> Principe et Illustrissima Signora

Sempre Vostra subliminita é [tata. et é larghi[sima donatrice delle gratie sue allj | fidelisimi [oi, che con sincerita quelle dimandano, e par e[ser circa | xxx. anni che fu uno Ottauiano da Fofsanbrono, che [tampaua | musica nel modo, che se imprimono le lettere, et é circa xxv. anni | che tal opera non si fa, alla quale impresa si é me[so non pur la Italia | ma l'alemagna et la franza, é non l'hanno potuta trouare. Io Francis<sup>o</sup> | Marcolini [uis ceratissimo Seruitor di quella e[sendomi affaticato molti | giorni, é non con poca [pesa in ritrouar tal cosa, accio che io po[sa | godere il beneficio del tempo, et denari [pesi in tal faticha, richiedo di | [petial gratia, che per anni X. mi [ia conce[so che alcun'altro, che | Io francisc<sup>o</sup> seruitor di quella, non po[sa [tampar, ne far [tampare mu[fica, et | intabolare con caratteri di [tagno over di altra me[stura, ne in | alcun luogo [tampado in tal modo si po[sa vendere, sj in que[sta inclyta | Città, come Dominio suo, ma sia in arbitrio di ogn'uno [tampar in | legno, come al[presente sj co[stuma, pur che non ri[tampino le opre [tampate | per me, [otto pena alli contrafacenti di perder tutti li arctificij fatti per | far tal opra, é tutti j libri se troua[sero, li quali vengano in me | et pagar ducati Doi per volume, da e[ser applicatio la mita alli ho[spital | di San<sup>to</sup> Jouannipolo, et il re[sto alli officio faci[se l'executione, Dando | pode[sta et ampla liberta à cadauno officio sj di que[sta Citta, come | Dominio suo di far o[sseruar ditto priuilegio gratie et cetera.